

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



مشخصات جلسه

شماره جلسه	16
تاریخ	چهارشنبه 22 سنبله 1396 سپتامبر 2017
زمان	ساعت 3 بعد از ظهر الی 4:30
مکان	تالار کنفرانسهای وزارت اقتصاد، شهر نو، کابل، افغانستان
ریاست جلسه	جلالتماب محمد اسماعیل رحیمی، معین مسلکی وزارت اقتصاد و سرپرست گروه نهاد های ذیدخل
نویسنده صورت جلسه	غلام رضا میرزایی، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان

اشتراک کننده گان

شماره	اسم	سازمان
۱	جلالتماب محترم محمد اسماعیل رحیمی، معین مسلکی وزارت اقتصاد کشور	وزارت اقتصاد
۲	محترم سید عبدالله مشکوری	
۳	محترم سید طاهر غنی زاده	
۴	محترم انجینر شریف علی زی	وزارت احیا و انکشاف دهات
۵	محترم انجینر سلیم بیدیا	وزارت فواید عامه
۶	سید شاه آقا فاضل	
۷	نماینده حضور نداشت	وزارت انرژی و آب
۸	محترم زین العابدین موسی	اتاق های تجارت و صنایع افغانستان
۹	نماینده حضور نداشت	اتحادیه شرکت های ساختمانی افغانستان
۱۰	محترم اکمل علی زوی	شرکت ساختمانی گلوبل ترست
۱۱	محترم احمد فرید رسولی	شرکت ساختمانی RGMIG
۱۲	محترم جواد دادبان	دیدبان شفافیت افغانستان
۱۳	محترم انجینر بریالی	ANCB
۱۴	محترم جان محمد	SAWABAC
۱۵	محترم ولید هویدا	انجمن انجینران افغانستان
نهاد های ناظر		
۱۶	صفی الله کامه وال	اداره تدارکات ملی کشور
۱۷	اعلم	کمیته نظارت و ارزیابی
۱۸	سید عبدالله افغانی	کمیسیون نظارت بر سترسی به اطلاعات
دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان		
۱۹	صبغت الله کریمی	دارالانشای ملی
۲۰	غلام رضا میرزایی	

جلسه گروه نهادهای ذیدخل

صورت جلسه



اجندای جلسه

اجندای جلسه بعد از به اشتراک گذاری با اشتراک کننده گان تایید شد.

شماره	موضوع	ارائه کننده
1	مروری بر تصامیم جلسه گذشته	آقای صبغت الله کریمی
2	گزارش تضمینی (Assurance Report) <ul style="list-style-type: none"> موضوع بودجه تایید لایحه وظایف برای تیم گزارش تضمینی 	آقای صبغت الله کریمی
3	صحبت با نماینده گان وزارت فواید عامه و وزارت احیا و انکشاف دهات در مورد تطبیق تعهدات تفاهمنامه نشر اطلاعات	رئیس جلسه
4	امضای تفاهمنامه با اداره تدارکات ملی در زمینه نشر اطلاعات پروژه های زیربنایی افغانستان و پیشرفت ها در این راستا	رئیس جلسه
5	ایجاد کمیته های گروه نهاد های ذیدخل 1. کمیته حکومت 2. کمیته جامعه مدنی کمیته سکتور خصوصی	به جلسه بعدی موکول شد

صورت جلسه

موضوع	خلاصه بحث
مروری بر تصامیم جلسه گذشته	<p>جلسه شماره ۱۶ گروه نهاد های ذیدخل با ریاست جلالتماب محمد اسماعیل رحیمی معین مسلکی وزارت اقتصاد و سرپرست گروه نهاد های ذیدخل برگزار شد. آقای رحیمی در شروع جلسه گفت که قرار بود جلسه مذکور به ریاست محترم وزیر صاحب اقتصاد برگزار شود اما بنا بر جلسات پی در پی با وکلای پارلمان قادر به حضور به جلسه نشدند و به همین منظور ایشان جلسه را ریاست می نمایند.</p> <p>در ادامه آقای صبغت الله کریمی، هماهنگ کننده دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان مختصراً در مورد تصامیم جلسه قبلی اشاره کردند.</p> <p>یکی از تصامیم عمده امضای تفاهمنامه های همکاری نشر اطلاعات پروژه های ساختمانی با وزارت فواید عامه و وزارت احیا و انکشاف دهات بود که به صورت موفقیت آمیز امضا شد.</p> <p>همچنین لایحه وظایف گروه نهاد های ذیدخل نیز نهایی شده است و موضوع بودجه</p>

خلاصه بحث	موضوع
<p>دارالانشا نیز حل شد و فعلا بودجه سال 2017 الی 2018 در اختیار نهاد میزبان قرار خواهد گرفت.</p> <p>رئیس جلسه امضای تفاهمنامه ها را یک اقدام نیک خواند و گفت که امیدوار است این عملکردها تاثیر مستقیم بر افزایش و بهبود شفافیت و حسابداری سکتور زیربنایی داشته باشد.</p>	
<p>آقای کریمی گفت که ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان به زودی کار بر روی اولین گزارش اطمینان دهی را آغاز مینماید و به همین منظور یک لایحه وظایف طرح شده است. بعد از تایید لایحه وظایف توسط گروه نهاد های ذیدخل، با همکاری دیدبان شفافیت افغانستان برای اعلان پروپوزل به نشر سپرده میشود.</p> <p>لایحه وظایف گزارش اطمینان دهی دو بخش را پوشش میدهد.</p> <p>1- سطح نشر اطلاعات پروژه های زیربنایی در نهاد های تدارکاتی</p> <p>2- بررسی موضوعات خاص پروژه ها از قبیل کیفیت، تاخیر در تطبیق پروژه و افزایش قیمت</p> <p>بعد از بررسی این دو موضوع ، گزارش اطمینان دهی، پیشنهادات لازم را جهت بهبود وضعیت ارایه میدهد.</p> <p>در ابتدا قرار بود که گزارش اطمینان دهی بر روی 20 پروژه زیربنایی انجام شود اما حالا به دلیل محدودیت مالی، 8 پروژه انتخاب شده است و این 8 پروژه مطابق به لیست های وزارت فواید عامه و وزارت احیا و انکشاف دهات میباشد.</p> <p>برای تهیه این گزارش، بهتر است از شرکت مشورتی (Consultancy) و یا شرکت های مشابه (شرکت های ساختمانی، واحد های تحقیق) که ثبت دولت باشند انتخاب گردد. از شرکت های متذکره در مورد راهکارشان برای تهیه این گزارش پرسش خواهد شد و بعد از مطالعه راهکار شرکت ، کار بر روی گزارش شروع میشود. توقع می رود که مسوده ابتدایی گزارش اطمینان دهی در سه ماه تهیه شده و در شش ماه به صورت کامل آماده شود.</p> <p>آقای ولید هویدا: مخالفت شان را در مورد کاهش ۲۰ پروژه به ۸ پروژه را نشان داد. و پیشنهاد کردند که محدودیت مالی باید توسط هر وزارتتی که پروژه مربوط شان میشود حل شود. برای مثال مصارف انجینران که از ساحه پروژه بازدید میکنند از طرف وزارتتی که مالک پروژه است، پرداخت شود.</p> <p>آقای بریالی عمرزی: کاهش 20 پروژه به 8 پروژه در گزارش اطمینان دهی به دلیل عدم بودن بودجه کافی برای این گزارش یک تفاوت بزرگ است، ایشان گفتند که ایا بودجه خاصی برای مصارف گروه نهاد های ذیدخل که از پروژه ها بازدید میکنند.</p>	<p>گزارش تضمینی (Assurance Report)</p> <ul style="list-style-type: none"> موضوع بودجه <p>تایید لایحه وظایف برای تیم گزارش تضمینی</p>

مشخص شده است؟ آقای عمرزی هم تایید کردند که هر ارگانی که مالک پروژه است باید مصارف بازدید از پروژه ها پرداخت نمایند.

آقای اکمل علی زوی: لطفا روشن شود که آیا شرکت مشوره دهی برای تهیه این گزارش انتخاب میشود و یا گروه نهاد های ذیدخل این کار را انجام میدهد.

آقای جان محمد: بر اساس تعهدات تفاهم نامه کار گزارش اطمینان دهی انجام شود

آقای سلیم بدیا: بهتر است که بر اساس تعهدات تفاهم نامه ها وزارت های مذکور پیش برویم. در غیر آن صورت این روند نیازمند یک مکانیزم مشخص دیگر و اصلاحات در تفاهم نامه میباشد. چرا که هیچ بودجه اضافی برای پرداخت هزینه های بازدید از پروژه ها موجود نیست.

آقای زین العابدین موسوی: چگونه کنترل بر روی فعالیت های شرکت مشوره دهی صورت میگیرد.

آقای کامه وال: با تایید صحبت های آقای بدیا، هیچ وزارتی بودجه خاصی برای بخش شفافیت ندارند. برتریت شرکت مشوره دهی این است که از تمام روند تهیه گزارش، پاسخگو است و ضمانت اجرایی تعیین میکند اما اگر کار گزارش اطمینان دهی برای همکاران اعضای گروه نهاد های ذیدخل سپرده شود در بسیاری موارد شاید کسی پاسخگو نباشد.

آقای شاه آقا فاضل: به جای انتخاب پروژه های کوچک بهتر است پروژه های بزرگ و موثرتری را انتخاب نماییم که نشر اطلاعات آن تاثیر گذاری بهتری را داشته باشد. در مورد کار گزارش اطمینان دهی، شرکت مشوره دهی برای تمام موضوعات مالی اش ضمانت بانکی پرداخت میکند و طبیعتاً برای یک نتیجه خوب از تمام توانایی اش استفاده میکند.

در نهایت اعضای گروه نهاد های ذیدخل تصمیم گرفتند تا یک شرکت کار بر روی گزارش اطمینان دهی را به عهده بگیرد اما در انتخاب شرکت و توانایی آن اعضای گروه نهاد های ذیدخل باید دخیل باشد.

آقای کریمی گفت که کار این گزارش تنها گرد آوری معلومات نیست و باید گزارش به شکل حرفه ای و کیفیت بهتر نوشته شود.

رئیس جلسه: کیفیت گزارش اطمینان دهی باید در اولویت قرار داشته باشد و بدین لحاظ بهتر است این کار توسط یک شرکت واجد شرایط صورت گیرد، ولایحه وظایف گزارش اطمینان دهی برای تمام همکاران شریک ساخته شود. دارالانشا ملی معیارهای گزینش پروژه ها را نیز تهیه نموده با اعضای جلسه شریک سازد. تا جلسه بعد آقای کریمی، با نماینده وزارت فواید عامه و انکشاف دهات، سکتور خصوصی و

موضوع	خلاصه بحث
	<p>جامعه مدنی خصوصاً دیدبان شفافیت افغانستان جلسه ای در قسمت انتخاب پروژه ها برگزار کنند از بین لیست اصلی لیست 20 پروژه انتخاب نموده و دلیل انتخاب پروژه ها را بیان کنند و تصمیم نهایی در جلسه بعدی گرفته شود.</p>
<p>صحبت با نماینده گان وزارت فواید عامه و وزارت احیا و انکشاف دهات در مورد تطبیق تعهدات تفاهمنامه نشر اطلاعات</p>	<ul style="list-style-type: none"> • آقای بدیا در مورد تعهدات وزارت فواید عامه به صورت کامل توضیح دادند و گفتند برای ادغام استندردهای ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان در سیستم نشر معلومات وزارت فواید عامه اقدامات لازم را روی دست گرفته است. آقای فاضل مسئول سیستم معلومات این وزارت گفت که 60 الی 70 درصد معیارهای این ابتکار را سیستم فعلی پوشش داده است . • در هفته آینده بخش سیستم نشر اطلاعات وزارت فواید عامه یک نیازسنجی مجدد انجام میدهد و بعد از آن سیستم فعلی را به گونه ای تنظیم میکنیم تا 100 درصد معیارهای این ابتکار را پوشش دهد. • آقای شریف علی زی نماینده وزارت احیا و انکشاف دهات گفت که در هفته آینده جلسه ای با تیم دارالانشای ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی تنظیم خواهد شد و در زمینه یک پلان کاری جهت تطبیق معیارهای کاست بحث و گفتگوی جدی صورت میگیرد.
<p>امضای تفاهمنامه با اداره تدارکات ملی در زمینه نشر اطلاعات پروژه های زیربنایی افغانستان و پیشرفت ها در این راستا</p>	<p>آقای کریمی در مورد هدف امضای تفاهمنامه با اداره تدارکاتی ملی گفت: این اداره به عنوان قوی ترین اداره در بخش تدارکات به عنوان یک چتر بر روی سایر نهاد های تدارکاتی قرار دارد و تعهد این اداره به شفافیت سایر نهاد های تدارکاتی مکلفتر میسازد.</p> <p>آقای کامه وال گفت که ما تا حال روی مسوده ابتدایی تفاهمنامه برای نشر اطلاعات در سطح قرارداد کار کرده ایم و بعد از تایید رهبری تدارکات ملی، روند امضای این تفاهمنامه را تسهیل مینماییم.</p>
<p>هماهنگی جلسات با بانک جهانی، بانک انکشاف آسیایی، سفارت آمریکا و سایر دونر خصوصا گروپ (5+3+3)</p>	<p>اعضای جلسه به این نتیجه رسیدند تا، دارالانشای ملی ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان به صورت مستقلانه در هماهنگی نزدیک با گروه نهاد های ذیدخل جلسات جداگانه را با نهاد های تمویل کننده برگزار نمایند.</p> <ul style="list-style-type: none"> • برای معرفی بهتر ابتکار، یک پرزینتیشن 10 دقیقه تهیه شود، عمرزی • هدف عمده از جلسات با نهاد های تمویل کننده، معرفی و موثریت ابتکار شفافیت سکتور زیربنایی افغانستان برای بهبود شفافیت و حسابدگی باشد. • با بانک جهانی، بانک انکشاف آسیایی، اتحادیه اروپا و سفارت آمریکا جلسات تنظیم شود • در تمام این جلسات، از هر سکتور یک نماینده حضور داشته باشند بخصوص نماینده دیدبان شفافیت افغانستان

جلسه گروه نهادهای ذیدخل صورت جلسه



تصامیم جلسه

شماره	تصامیم	مسئول
	ارسال لایحه وظایف گزارش اطمینان دهی به اعضای جلسه گروه نهاد های ذیدخل	آقای کریمی
	تهیه مکانیزم گزینش پروژه های زیربنایی و ارسال آن به اعضای جلسه	آقای کریمی
	برگزاری جلسه با نماینده گان هر سکتور برای گزینش 20 پروژه ساختمانی	دارالانشای ملی
	برگزاری جلسه با وزارت احیا و انکشاف دهات	دارالانشای ملی با همکاری آقای شریف علی زی
	برگزاری جلسه شماره 17 دوهفته بعد از جلسه شماره 16 جهت نهایی سازی لایحه وظایف گزارش اطمینان دهی و انتخاب پروژه های ساختمانی برای این گزارش	دارالانشای ملی

ختم صورت جلسه